
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 132 del 13/11/2003
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE CACCIA E PESCA 27 ottobre 2003, n. 84
 P.O.R. Puglia 2000-2006 SFOP - Asse IV - Misura 4.13 Sottomisura 4.13 B "Interventi di carattere
socio-economico: azione di sostegno alla riconversione o diversificazione delle attività". Presa d'atto
dell'istruttoria effettuata dal Gruppo di lavoro per la valutazione dei progetti - Approvazione della
graduatoria dei progetti ammissibili a finanziamento ed elenco dei progetti non ammissibili.
 
L'anno 2003, il giorno del mese di 27 del mese di Ottobre nella sede del Settore Caccia e Pesca
dell'Assessorato all'Agricoltura, Acquicoltura, Alimentazione, Riforma Fondiaria, Foreste, Caccia e
Pesca, Via Caduti di tutte le Guerre, 13 - Bari.
 
 
IL DIRIGENTE
DELL'UFFICIO PESCA
 
sulla base dell'istruttoria espletata sugli atti d'ufficio;
 
VISTO il Programma Operativo Regionale (POR 2000/2006), approvato con decisione Comunitaria n. C
(2000) 2349 del 08/08/2000 e con deliberazione della Giunta Regionale n. 1255 del 10/10/2000
pubblicato sul BURP n. 138 suppl. del 16/11/2000;
 
VISTI il Complemento di programmazione del POR Puglia, approvato dal Comitato di Sorveglianza nella
seduta del 21/11/2000 e dalla Giunta Regionale con delibera n. 1697 del 11/12/00 e pubblicato nel
BURP n. 30 del 16/02/01 e la Deliberazione della Giunta Regionale n. 497 del 17 aprile 2003, recante
adattamenti del Complemento di programmazione alla data del 04/02/2003, pubblicata sul BURP n. 54
del 27/05/2003
 
VISTO che con l'art. 27 della Legge Regionale n. 13/2000 "Procedure di attuazione del Programma
Operativo della Regione Puglia 2000/2006" si stabiliscono le modalità di acquisizione dei progetti e i
criteri di selezione dei medesimi nell'ambito delle singole misure;
 
VISTA la Determinazione del Dirigente del Settore Caccia e Pesca n. 21 del 07/04/03 "Modifiche ed
integrazioni al bando pubblicato sul BURP n. 95 del 25/07/2002, Determinazione Dirigenziale n. 32 del
04/07/02. - Attuazione POR Puglia 2000-2006 SFOP Asse prioritario IV Mis. 4.13 Interventi di supporto
alla competitività ed all'innovazione del sistema pesca - Sottomisura B - Interventi di carattere
socioeconomico: azione di sostegno alla riconversione o diversificazione delle attività" pubblicata sul
BURP n. 46 del 30/04/2003;
 
VISTA la Det. N. 18 del 24/7/2001 del Dirigente del Settore Caccia e Pesca, con la quale è stata
approvato l'avviso pubblico per la selezione di esperti esterni per la valutazione dei progetti dello SFOP

1



del POR Puglia 2000/2006 ed è stato istituito il Gruppo di lavoro per la valutazione dei progetti da
acquisire;
 
VISTA la successiva Determinazione del Dirigente del Settore Caccia e Pesca n. 2 del 15/01/02, con la
quale sono stati nominati gli esperti esterni del Gruppo di Lavoro per la valutazione dei progetti delle
Misure dello SFOP del POR - Puglia 2000/2006;
 
PRESO ATTO che a seguito del bando n. 46 del 30/04/03 pubblicato per la Misura 4.13 - Sottomisura
4.13.B, sono state acquisite le domande dei progetti indicate nell'Allegato A) costituito da n. 1 foglio
parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
RILEVATO che, sulla base del predetto elenco, il Gruppo di Lavoro per la valutazione di merito e di
ammissibilità dei progetti, ha espletato i propri compiti e in conseguenza il Responsabile di Misura ha
effettuato l'istruttoria dei progetti ritenuti ammissibili, formulando apposito elenco (All. B, ed All. B2
costituiti da totali n. 2 fogli, parte integrante del presente provvedimento);
 
RILEVATO che, in conseguenza dell'istruttoria espletata i progetti non ammissibili a finanziamento sono
quelli indicati nell'allegato C) costituito da n. 1 foglio, anche esso parte integrante del presente atto, in
cui sono esplicate le motivazioni di non ammissibilità;
 
VISTO il punto 1 - Organizzazione del completamento di programmazione del POR 2000/2006 Puglia ed
in particolare il capoverso 3.1 "Funzioni dei Servizi Responsabili dei Settori";
 
VISTA la L.R. n. 7/97 e la D.G.R. n. 3261/98 che detta le direttive per la separazione delle attività di
direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
 
Per quanto sopra riportato, e di propria competenza;
 
 
PROPONE
 
 Di prendere atto della valutazione di ammissibilità e di merito effettuata dal Gruppo di Lavoro costituito
con Det. n° 18 del 01/08/2001 e n. 2 del 15/01/02 del Dirigente del Settore Caccia e Pesca, di cui
all'elenco dei Progetti indicati nell'allegato A (All. A, costituito da n. 1 foglio parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento);
 
 Di prendere atto dell'istruttoria effettuata dai funzionari incaricati e dell'elenco dei progetti ammissibili a
finanziamento, nonché della relativa graduatoria (All. B ed All. B2 costituiti da totali n. 2 fogli, parte
integrante del presente provvedimento);
 
 Di prendere atto dell'elenco dei progetti non ritenuti ammissibili a finanziamento con le relative
motivazioni (All. C, costituito da n. 1 foglio, parte integrante del presente provvedimento).
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA LEGGE REGIONALE N. 28/2001
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del Bilancio Regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi
sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal Bilancio Regionale.

2



I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato, è stato espletato nel pieno rispetto
della vigente normativa regionale, nazionale e Comunitaria e che il presente provvedimento è conforme
alle risultanze istruttorie.
 
Il Funzionario Istruttore Il Dirigente dell'Ufficio
Responsabile di Misura Dott. Benvenuto Cerchiara
Dott.ssa Angela Agresti
 
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE CACCIA E PESCA
 
VISTA la proposta sottoscritta dal Dirigente dell'Ufficio Pesca di prendere atto e condividere le decisioni
scaturite dall'esame dei progetti;
 
RITENUTO, per le motivazioni sopra riportate, di adottare la presente proposta;
 
VISTA la L.R. n. 7/97 e la D.G.R. N. 3261/98 che detta le direttive per la separazione dalle attività di
direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
 
 
DETERMINA
 
 Di prendere atto e far propria la proposta del Dirigente dell'Ufficio Pesca, che tiene conto delle decisioni
scaturite dall'esame dei progetti;
 
 Di prendere atto della valutazione di ammissibilità e di merito effettuata dal Gruppo di Lavoro costituito
con Det. n. 18 del 01/08/2001 e n. 2 del 15/01/02 del Dirigente del Settore Caccia e Pesca, di cui
all'elenco dei progetti indicati nell'Allegato A, costituito da n. 1 foglio, parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;
 
 Di prendere atto dell'istruttoria effettuata dai funzionari incaricati e dell'elenco dei progetti ammissibili a
finanziamento e di approvare la relativa graduatoria (All. B ed All. B2, costituiti da totali n. 2 fogli, parte
integrante del presente provvedimento);
 
 Di prendere atto dell'elenco dei progetti non ritenuti ammissibili a finanziamento con le relative
motivazioni (All. C, costituito da n. 1 foglio, parte integrante del presente provvedimento);
 
 Di prendere atto che ai sensi dell'art. 27 comma 10 della L.R. 13/2000 il finanziamento sarà concesso in
funzione dei soggetti inseriti nella graduatoria definitiva fino ad esaurimento delle risorse riferite alle
annualità secondo quanto previsto nei piani finanziari di misura;
 
 Di inviare copia del presente provvedimento all'Ufficio del Bollettino della Regione Puglia per la sua
pubblicazione sul BURP ai sensi dell'art. 27 della L.R. n. 13/2000;
 
 Di dare atto che il presente provvedimento non comporta obblighi di natura contabile a carico del
Bilancio Regionale e non determina oneri di natura finanziaria per la Regione Puglia in aggiunta a quelli
già assunti.
 

3



Il presente provvedimento redatto in duplice originale è composto da n. 7 pagine;
E' immediatamente esecutivo;
Sarà reso pubblico, mediante affissione all'Albo del Settore Caccia e Pesca nel rispetto della normativa
vigente;
Sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta e copia all'Assessore Regionale
all'Agricoltura.
 
Il Dirigente del Settore
Dott. Giuseppe Leo

4


